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Sanasto maksoi yli miljoona euroa kirjallisuuden lainauskorvauksia 

Kirjallisuuden tekijänoikeusjärjestö Sanasto on tilittänyt lainauskorvauksia 1300 tekijälle lähes 1,1 

miljoonaa euroa. Suurimmat yksittäiset korvaukset nousivat yli kymmenen tuhannen euron. 

Tekijänoikeuslain mukaan tekijällä ja edesmenneen tekijän oikeudenomistajilla on oikeus saada 

korvausta teosten lainaamisesta yleisistä kirjastoista. Yksittäisen tekijän korvausosuus määräytyy 

hänen teostensa lainamäärän perusteella. Korvauksista voitiin nyt tilittää vain osa, koska kaikki 

korvauksiin oikeutetut eivät ole vielä ilmoittautuneet järjestelmään.  

”Haasteena on ollut tekijöiden ja perikuntien tavoittaminen korvausten maksamiseksi”, toteaa 

Sanaston toiminnanjohtaja Anne Salomaa. ”Myös edesmenneiden tekijöiden oikeudenomistajat 

ovat oikeutettuja korvaukseen. Paljon työtä on vielä tehtävänä, jotta saamme tekijät tietoisiksi 

lainauskorvauksesta.” 

Kirjailijoiden lisäksi lainauskorvausta maksetaan kääntäjille, jotka jakavat korvauksen teoksen 

alkuperäisen tekijän kanssa. Korvauksen hakemista varten on luotu verkkopalvelu, johon tekijän 

tulee ilmoittautua. Korvauksia maksetaan takautuvasti kolmen vuoden ajan kyseisen vuoden 

määrärahojen ensimmäisestä tilityksestä.  

Korvaukset perustuvat edeltävän vuoden lainaustilastoihin ja nyt maksetut korvaukset koskevat 

vuosien 2007 ja 2008 määrärahoja. Yksittäisen tekijän korvausosuus määräytyy hänen teostensa 

lainamäärän perusteella. Vuoden 2007 määrärahan osalta lainakohtainen korvaus on 2 senttiä ja 

vuoden 2008 osalta 3,5 senttiä/laina. Seuraavan kerran Sanasto tilittää lainauskorvauksia 

toukokuussa 2011. 

Lainauskorvaus perustuu Euroopan unionin vuokraus- ja lainausdirektiiviin. Ensimmäisen kerran 

korvauksia maksettiin vuonna 2010. Lainauskorvauksiin valtion budjetissa varattu määräraha on 

viime vuosina ollut kolme miljoonaa euroa. Korvausta maksaa opetus- ja kulttuuriministeriö, ja sitä 

hallinnoi Suomessa Sanaston lisäksi kaksi tekijänoikeusjärjestöä: kuvataiteellisten teosten osalta 

korvaukset jakaa Kopiosto ja musiikin osalta Teosto.  
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